
1/2

20 февраля 2023 г.

Polsko a USA chtějí zvýšit americkou vojenskou
přítomnost

sk.news-front.info/2023/02/20/polsko-a-usa-chcu-zvysit-americku-vojensku-pritomnost

20.02.2023 09:00

Podíl

Spojené státy a Polsko jednají o možnosti zvětšení

americké vojenské přítomnosti v republice.

Oznámil to dnes polský premiér Mateusz Morawiecki v rozhovoru

pro americkou televizní společnost CBS, který odvysílala v neděli.

Premiér dostal otázku, zda existují nějaké důkazy o tom, že Spojené

státy jsou připraveny nasadit v Polsku další síly v reakci na žádosti

polských úřadů.

„Jsme v procesu diskuse s administrativou [prezidenta USA Joea] Bidena o tom, že jejich
přítomnost bude trvalejší a také o jejím zvýšení,“ odpověděl Morawiecki.

"Velice si však cením i vyslání systémů protivzdušné obrany "Patriot" a dalších velmi
vyspělých systémů a munice," dodal premiér.

https://sk.news-front.info/2023/02/20/polsko-a-usa-chcu-zvysit-americku-vojensku-pritomnost/


2/2

Podle něj mohou tyto dodávky „jít ruku v ruce“ s rozmístěním dalších

amerických vojáků v zemi.

Jak začátkem tohoto týdne uvedl náměstek polského ministra

zahraničních věcí Pawel Jablonski, polští představitelé počítají s tím,

že během Bidenovy nadcházející návštěvy Varšavy budou oznámena

rozhodnutí o rozšířené stálé přítomnosti jednotek NATO na

východním křídle aliance.

Americký prezident navštíví ve dnech 20. až 22. února Polsko, setká se s polským
protějškem Andrzejem Dudem a lídry devíti zemí (Bulharsko, Maďarsko, Lotyšsko, Litva,
Polsko, Rumunsko, Slovensko, Česká republika a Estonsko).

Podíl

 

 


